
Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

Анализ финансовой деятельности за период с 2018 по 2019 год и 
задачи на 2019-2020 год

Докладчик:  главный бухгалтер
Туйгильдина Гульназ Шакировна



Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

Источники поступления средств:

•Приносящая доход деятельность (доходы от оказания платных 

образовательных услуг, оказания услуг по проживанию, услуг 

редакционно-издательского центра, доходы от результатов деятельности 

СУЭК «Туяляс», ЛСОК «Талкас», отдела общественного питания и 

прочие);

•Субсидии на выполнение государственного задания;

•Субсидии на иные цели (выплата стипендий);

•Гранты.





Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

Расходы по источникам за 2018 и 2019 год



Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

Состав доходов за 2018-2019 года



Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

Состав расходов с 2018 по 2019 год



Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

1.Расширение сферы оказания платных услуг и их реклама.

2.Снижение задолженности по оплате за обучение.

3.Оптимизация расходов.

4.Увеличение количества и объема закупок путем проведения конкурентных 

закупочных процедур.

Задачи на 2019-2020 годы



Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

СПАСИБО 
ЗА ВНИМАНИЕ!



Сибайский институт (филиал) федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования 

"Башкирский государственный университет"

•Проект

•РЕШЕНИЕ

Ученого Совета Сибайского института (филиала) 
ФГБОУ ВО «Башкирский государственный университет»

от 30 августа 2019 года 

Заслушав информацию главного бухгалтера «Анализ финансовой деятельности за период с 2018 по 
2019 год и задачи на 2019-2020 год»

       Ученый Совет решил:

      1. Принять к сведению информацию о финансовой деятельности института за 2018-2019 года.

      2. Принять к исполнению обозначенные задачи на 2019-2020 годы.


